ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N. 3001001/2020

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS,

ESTADODO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao

disposto na Lei Complementar N. 101/00 (LRF), baixa o presente,

E D ITAL

1—Torna Público na forma da Lei os Relatórios de Gestão Fiscal -

RGF, referente ao 39•  Quadrimestre de 2019 deste Poder Legislativo

Municipal.

11 -Os referidos Relatórios serão afixados em flanelógrafo de local

próprio e de acesso ao público no Prédio da Câmara Municipal e da

Prefeitura Municipal de Porteiras Ceará no dia 30/01/2020 e no site

www.camaraporteiras.ce.gov.br

Porteiras - CE, 30 de janeiro de 2020

1
RAIMUNDO NOG( EIRA LIMA

PRESIDENTE

ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins de provas junto ao Tribunal de Contas do

Estado do Ceará - TCE, que no dia 30 de janeiro de 2020, foi publicado nos flanelógrafos

da Câmara Municipal e da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, os

Relatórios de Gestão Fiscal - RGF referente ao 32.  Quadrimestre do Exercício de 2019

do Poder Legislativo Municipal.

Porteiras - CE, 30 de janeiro de 2020

RAIMUNDO NOGUEIRA LIMA

PRESIDENTE

1J4
O 00 00000000 O

O

a) - 000000000 0000 O
- o-

ICC
EE
a) O

Ifl CC CC
CC O - CC

O CC O

= o_

000=4
'-O

000 - - - -
CC 	 rrCnr-.tr.

- 	 0000000

00
CC

O
-o - 	 - -

= --4
O-

2

DE
SP

ES
A

TO
TA

L
C

OM
 P

ES
SO

AL

DT
P

00

o
O

'.0 0

co -i -
O 'O'

00 -4
O

- Ã)J

O-

LI -

O O
.CC
0' 	O J-
CC 	ICCCC

CC

O

a) CCCC
• 4 	 O

= CC
a) 	O O

t-
_—_O O

C>

ai

CC O 1-
-4--'
CC .rC

CC 	 ti, 4-• -o: o

000 -cC O CC
CO 	 O a) Os—
CC

CO 	 O- 	 CC -.- -
- 	0

O 	 LÃ) 	 a) 00(l)
CO 	 O 	 CO ti, +O a- O ti,
04 	 O

CC 	 O 	 t-4 CO ti, t
r-

CC

CO LÃ) 	 LÃ) 	 1 C CO 	 04-' O 	44
O

O 	 L) 	 - = - O L 	(24 O 4-OCO • 	 -
O 	 a) ti,O

-4--' °-' 	 - 	 - 	 -4 	o- o .n Ci, a- tn_- ti, => (n CC I-4
= 	1,5CO a) 0 a) 	(1) - 4-4 CO 0 4- '-

o
a)-.-

Li,

t-
0 a- O—O 4< O

00 LÃ ti,-.- O O LÃ) 	-o a a)
Oo- - =40-.--- CO CC CO 	 () a) LÃ) O

404 O-O = 4-' LÃ) LÃ) LO Oro Cl)
1-  = O CO.-  l-4 0 04 CO a) O 04-'

O- 	 4 	 - 0L4_ 0,0 OOC CC = fl Ci,

0 >C
o tn O CO Li,

—C
a)

O CC 	0 	 Ci, Li, 	 4- LflO O ti, CC

a-
CO O CC 	L4-
cz, o<n, 	L2 	 a 	 Ls4 	 W
O L O CC 	 O 	 O 	 O

Lt
Q

,  C
O

M
  P

ES
SO

AL

e'

e'

e -
e'

t- e
CC 0

e o

e 	-

= o_
te
e
o
o-
te

e

e
-e
e
e =
CC

-CC e

CC

a)

e o-
a) -o

CC
e-
o

o

CC

Co
e
Co

LI
MI

TE
  P
R
U
E
C
IA

1

LI
MI
T
E
 DE
  A
LE

RT
A

-e

te

e
o

-

-

1 = o-
O e— tO CC

CC tO 	 -e

e'-4-- -e-.-- 	 —
a.)

Co te
e te e te

J) 	•»t.
ai—

a., te cera 	 » 	e

a) O 00 	 te

a) 	a) O 	 Li)
e 	tee 	 -
C ti) 	CC

Co Ote

-e 	e te

cl.) 	CC O - -

- 	t- e--a- =
a) O Co'CoO

e e - -
te-a, O Co'
Co_O 	O)

CO-
CC CC Ot a)

a) 	 t CC

- mCO = teO
te te O.» O =

xc a
— 1—

a) a) 	 - e
C> CO

gl.J

ti, ti Co e a) 	 e a

a)O_O e 	 e te
ti) O CC tflO 	 a
Co e o-a.» CC 	 e o

o-
Co

C> a.» e o e
e-CO te a) e tfl

tCo Co
Co 4) te—

ti) o-te a) Co
CC Co a) O CO
ti) 	 e-Co O-
a) 	ti) crO t.
OCo CC -- e

t4--
a) ti) Co CC O- -o e(-

4-' = co'-  e
e-

Co a) a) a) e

e O.» te e te O
e

O te te o e o
te 4-)  Otfl te a)

te COCa >C

O OO CC CC
e

O = te—
CoO a)

o o-e-e
a)  CC CC a) C

a)
a) CC O 'e te O

Co Co Co
O- (-

o t-
a) e-Co e-e-ai

CC 	C0 O Cl.»
O CC

O e -o Co_O

CC

C>
e

-

-

-e
e

000

o -ano
re- Iao-

00000000
00000000

000 ao0o0

00 00000

000000O

rnCnr-Jo
--coe--

o-sa-r--

o-
'-1
o

CC

a-c-00-0000

C,0ne

00-e--
---4

CflrnOOOO°

0000-co

0000-J
---4

000

,-t*coCC0000ooOo0oO
COOC-3efl
'-o

00000 0000000
ocao

00000 0000000
000000
00scc

o

-o

0o0
cocaoc00000

00000

0--o-raLo

o -o-'----

o-

o

CC

00-500
eflenoo'n

oo-e-
-4

o-
-1
o

a
o

00000
o-oo-Oo--

5=00
o-a--co
r-,rJC0-C-

00000 0000000
co a000

0o0
00500
0000

0000

o0o000Ca-00o0o
=asooao

000
c-00000

OOcora0000
asa-raLo

O -
o
05

--'

o

0000000

000000

E 00 O- O

coo e--a
O

LO OS e-4 -

O-

e-a 00 : 00
Cn rfl O ;'-- LÃS

LI
MI
TE

 P
RU
DE
CI

AL

LI-
cc

a)
-o

e-a

CL
a)

1—'
--E
—4!—,

-4
014

'E

><

0000000
000000

0000000
000 000

0000000

0000000
0000000

0000000

0000000
0000000

0000000

0000000

-

o

%
 SO
BR

E
RC

L
AJ
U
ST

AD
A

LO

O
O-

O-

'-4

O

O-»

E!

-I

-1

ti)

O

FO
NT

E:
  S

IS
TE

MA
:

E-'-
a)

a)
-co

O-

4-,

a)

o
-o

'-4

CL
CO
O-

99

><

LI
MI

TE
  D

E
AL

ER
TA

O,' O

a)
= '_n
o ti-»

te a) 	a)
0 	CO O
O

O-c,-
= ti) 54) CO

a) O »O»a)0
>< O a)
cl)

te'a)
CO_O 	OS

a) 	CO a)-
a)
CL 4) 	a)
O) 	 CL CO

te ci) a) O
a) 	 4-Jcfl

O

O a) a) CL
'a) te  te = 	CtS
te te a) O O)

a)Oa) O
te O a) L00

-O OS CL
O a) a) O O

O-a) te o cr ci)

-CL,COCO -a)
ti-)-

te O»c#)  a) CO

O-
a) 	te a)O

='-1--
a) te a) CO O

te te O CL O-
cO a) a) a) O

a) a) te a) te O
O 	CO O COL

te 4-4  0te te O,'
te CO a)><

C> Oa) a) a)

- ,-- 	 O

O 0O_O

a) CO O LIS ci) a)
O a) a) a) a)

= CL a) a) CL

O-te te O

a) 	O a)) a) O)
CL O a)

Cc, CLrr,

•0a

O LO O
o o
a o o

o '—

000000 0 — O

000000 o
-O '4—

o

O o'

O
00000010 O
000000 O =

000000 0 ' -

o e

o--

000000
000000

O-

o o-,

O E-'

Ln
o o O

— I00 W1,
o •-: a a

><—
o—
E1

o o -
•-oZ

o E, 011 O O

a 0 O o O

0100 0 00 = 000
O 100101000000

00 0 000000
00 O 000000

00 0 000000

O 00 O 000000 0
O 00 O 000000 O

O 00 O 000000 O

0

000000

O 00

0100

0010

000000
00000

000000

000000

00000010 a -

O
O cc

TA
L  D

O
S

R
EC

UR
S O

S
VI

N
CU

LA
DO

S
(I
r)

O

-4-' 	o-
4-'

cc 	 O

cc = 0 O 	 o
'—o-.—,-- 	 E-- o cc O )

a

teteEet-,OO

O — O
4--

O-, OJ OJ OJ 0,0 O O O
000000 1— L4 O

-

O

TA
L  D

O
S

R
EC

R
S

CC

RE
CE

IT
A
CO

RR
EN

TE
 L

IQ
UI

DA

DE
SP

ES
A

CO
M
P E

SS
OA
L

OCOOO a-O O 	 O
O 	 O —

C-OLr,5n W'-LL4 O Lfl

o o 	o a

4-) -e CC
a -j cn a a

C,)>< 	 CC
O a O O a

C__, a 	fl O
a 	 OS 	 1

-e
o
-4

O 	 OS O 	 a co-e 	 -
CC 	 -eo o

ÇJ> 	O 	 - -

O O-a
O 4-) 	 a

O a a 	 a
4--= ><

a 	 -e
aOa 	 O
CC -

a
4-
-e
o

«-5
CC

a)

O
a-

a)
-o

= =
CC

CC
O

-CC
4-)

CC 	 a
_)

CC 	 Cfl

CC CC 	 o

CCCC 	 a

0C4 CC 	 a
O

O 	 -e

- --O 	 O

CC "C$ 	 CC

%
SO

BR
E
RC

L
A J

US
TA

DA
!

«-5

ao

a-
a crI

-e